
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Клетско-Почтовская средняя школа 

Серафимовичского района Волгоградской области 
403459, Волгоградская обл., Серафимовичский р-н., х. Клетско-Почтовский, ул. Школьная, д. 10, 

тел/факс: (84464) 3 –94-24 e-mail: serafimklpochta@rambler.ru, http:// schools.dnevnik.ru/1000003620631, 

ИНН 3427100933, КПП 342701001, ОГРН 1023405568405, ОКПО 46024017, ОКВЭД 80.21.2, ОКОГУ 49007, 

ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650420, р/с 402048108000000000 ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД 

г.ВОЛГОГРАД,, БИК 041806001 

Приказ  

  № 69/1                                                                                         от 01.09.2023 года 

«О питании обучающихся из льготных категорий и  

за счет родительской платы в МКОУ Клетско-Почтовской СШ». 

      В соответствии со ст.46 Социального Кодекса Волгоградской области (Закона Волгоградской 

области от 31.12.2015 года № 246-ОД, на основании Постановления администрации 

Серафимовичского муниципального района № 342/1 от 24.08.2020 года раздел 2 «Об организации 

горячего питания обучающихся (1-11 классов) образовательных учреждений Серафимовичского 

муниципального района», Приложения № 1 утвержденным постановлением администрации 

Серафимовичского муниципального района № 342/1 от 24.08.2020 года «Порядок организации 

горячего питания обучающихся (1-11 классов) образовательных учреждений Серафимовичского 

муниципального района», Приложением № 2 утвержденным постановлением администрации 

Серафимовичского муниципального района № 342/1 от 24.08.2020 года «Порядок обеспечения 

бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов в 

образовательных учреждениях Серафимовичского муниципального района», Постановления 

администрации Серафимовичского муниципального района № 442 от 30.08.2023 года «Об 

утверждении расчета поправочного коэффициента к размеру частичной компенсации стоимости 

горячего питания и его размера в образовательных организациях Серафимовичского 

муниципального района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МКОУ Клетско-Почтовской СШ питание с частичной компенсацией 

стоимости горячих обедов для обучающихся относящихся к льготным категориям, в 

сентябре месяце с 1 по 11 классы из расчета 79, 43 рублей из областного бюджета и 25,89 

рублей из муниципального бюджета в количестве  58 человек по следующим категориям: 

1.1. С 1 по 4 класс 37 обучающихся: 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Дата 

рождения 

Класс 

1 Болдырев Михаил Александрович 26.09.2016 1 

2 Гонташ Валерия Максимовна 09.08.2015 1 

3 Лукьянова Алёна Николаевна 08.08.2016 1 

4 Маров Егор Вадимович 04.112016 1 

5 Подгорный Глеб Александрович 25.07.2016 1 

6 Подгорный Илья Александрович 25.07.2016 1 

7 Сдобнова Марина Владимировна 18.11.2016 1 

8 Ширяшкина Наталья Артёмовна 28.01.2016 1 

9 Шумский Матвей Андреевич 13.07.2016 1 

10 Антонова Яна Ивановна 06.08.2015 2 

mailto:serafimklpochta@rambler.ru


11 Галактионова Елизавета Дмитриевна 06.08.2015 2 

12 Дорохова Надежда Витальевна 13.12.2016 2 

13 Литвинова Василиса Владимировна 12.05.2015 2 

14 Мальцева Елизавета Дмитриевна 26.10.2015 2 

15 Свиридов Александр Александрович 02.04.2015 2 

16 Селивёрстов Артём Александрович 22.10.2015 2 

17 Стрелец Мария Андреевна 22.01.2016 2 

18 Текутова Алиса Сергеевна 15.05.2015 2 

19 Тужилина Ксения Романовна 17.10.2015 2 

20 Гущин Дмитрий Александрович 04.06.2014 3 

21 Мелихова Аксинья Ивановна 24.05.2014 3 

22 Мкртчян Левон Тигранович 04.02.2014 3 

23 Мордвинцев Алексей Андреевич 07.05.2014 3 

24 Назаров Вадим Алексеевич 07.03.2014 3 

25 Ярмантович Роман Александрович 17.10.2014 3 

26 Агафонов Дмитрий Александрович 20.08.2013 4 

27 Васильева Полина Николаевна 14.03.2014 4 

28 Кожухова Юлиана Максимовна 08.02.2014 4 

29 Непорожнева Яна Сергеевна 06.02.2013 4 

30 Никонов Андрей Александрович 30.05.2013 4 

31 Протеро Максим Владимирович 18.09.2013 4 

32 Свиридов Кирилл Александрович 28.07.2013 4 

33 Селивёрстова Алина Александровна 04.03.2014 4 

34 Селиверстова Валерия Владимировна 24.07.2013 4 

35 Турбай Александр Игоревич 19.07.2013 4 

36 Шишлин Арсений Владимирович 21.03.2013 4 

37 Штарк Тимофей Федорович 09.09.2013 4 

 

1.2. С 5 по 11 класс 7 обучающихся из многодетных семей: 

1 Назаров Денис Алексеевич 03.09.2012 5 

2 Гейдаров Али Фуад оглы 21.12.2009 7 

3 Гейдарова Саида Фуадовна 07.07.2007 7 

4 Дорохов Андрей Алексеевич 19.08.2010 7 

5 Подгорная Валерия Александровна 25.06.2009 8 

6 Штарк Алексей Федорович 06.05.2009 9 

7 Субботина Анна Алексеевна 29.08.2006 11 

 

1.3. С 5 по 11 класс 13 обучающихся из малоимущих семей: 

    1 Текутова Артём Сергеевич 01.03.2011 6 

2 Гущина Кристина Эльдаровна 09.06.2012 6 

3 Протопопов Константин Максимович 01.07.2010 7 

4 Макридина Олеся Сергеевна 20.01.2010 8 



5 Свиридов Кирилл Владимирович 30.11.2008 8 

6 Калиничев Дмитрий Алексеевич 18.09.2009 8 

7 Кузнецова Варвара Евгеньевна 09.06.2010 8 

8 Протопопова Анастасия Вадимовна 11.02.2010 9 

9 Майданникова Дарья Михайловна 09.02.2009 9 

10 Васильев Дмитрий Николаевич 04.02.2009 9 

11 Егорова Дарья Владимировна 10.02.2008 10 

12 Никонов Алексей Александрович 09.02.2008 10 

13 Селивёрстов Никита Владимирович 26.09.2007 10 

 

1.4. Организовать двухразовое горячее питание из расчета 105,32 рублей из муниципального 

бюджета для обучающихся с 5 по 11 класс категории дети с ограниченными 

возможностями здоровья (далее ОВЗ) в количестве 1 человека: 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Дата 

рождения 

Класс 

1 Парамонов Пётр Евгеньевич 26.0.2010 7 

 

2. Организовать горячее питание для обучающихся 5-11 классов за счет родительской платы 

в количестве 19 человек.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ Клетско-Почтовской СШ:_______________ /Лященко А. В./   


